operazioni di Business Combination fra entità sotto controllo comune.

Poiché la contabilizzazione in continuità dei valori comporta l’evidenza dei valori patrimoniali ed
economici come se le imprese fossero state unite da sempre, ossia rispetto al più remoto bilancio posto a
confronto, si è proceduto a predisporre appositi prospetti integrativi di stato patrimoniale e conto
economico aggregati (stato patrimoniale pro forma e conto economico pro forma) finalizzati a
rappresentare in tale ipotesi la situazione patrimoniale ed economica della società inclusiva
dell’incorporata.

In particolare i valori riferibili alle imprese partecipanti all’aggregazione sono stati iscritti ai valori di libro
che avevano nelle rispettive contabilità prima dell’operazione e resi conformi ai principi contabili IAS/IFRS
eliminando eventuali partite intercompany.

Le risultanze sul patrimonio netto di tale esposizione confermano la consistenza dello stesso come da
prospetto di bilancio.

 75

STATO PATRIMONIALE PROFORMA
di Sanpaolo Imi Asset Management SGR e della incorporata Sanpaolo Imi Institutional Asset Management
SGR

   Voci dell'attivo 31-dic-05 31-dic-04 Variazione

Sez. 1 10. Cassa e disponibilità liquide 4.500 1.689 2.811

Sez. 4 40. Attività finanziarie disponibili per la vendita 61.526.250 61.860.313 -334.063

Sez. 6 60. Crediti  392.004.371 306.149.396 85.854.975

Sez. 9 90. Partecipazioni 9.751.108 9.655.630 95.478

Sez. 10 100. Attività materiali 3.494.844 4.097.753 -602.909

Sez. 11 110. Attività immateriali 967.926 578.637 389.289

Sez. 12 120. Attività fiscali 11.987.401 17.641.665 -5.654.264

Sez. 13
130. Attività non correnti e gruppi di attività in via di

dismissione 1 0 1

Sez. 14 140. Altre attività 1.618.539 2.108.518 -489.979

   Totale dell’attivo 481.354.940 402.093.601 79.261.339

   Voci del passivo e del patrimonio netto 31-dic-05 31-dic-04 Variazione

Sez. 1 10. Debiti  181.602.899 182.555.168 -952.269

Sez. 7 70. Passività fiscali 4.839.661 7.014.416 -2.174.755

Sez. 8
80.

Passività associate a gruppi di attività in via di
dismissione 12.954 0 12.954

Sez. 9 90. Altre passività 107.275.188 35.157.142 72.118.046

Sez. 10 100. Trattamento di fine rapporto del personale 2.431.879 1.996.132 435.747

Sez. 11 110. Fondi per rischi e oneri 9.433.112 8.027.411 1.405.701

   Totale del passivo 305.595.693 234.750.269 70.845.424

Sez. 12.1 120. Capitale 15.000.000 15.000.000 0

Sez. 12.5 160. Riserve 76.672.740 74.347.974 2.324.766

Sez. 12.6 170. Riserve da valutazione -10.933.883 884.865 -11.818.748

  180. Utile (Perdita) d'esercizio 95.020.390 77.110.493 17.909.897

   Totale patrimonio netto 175.759.247 167.343.332 8.415.915

   Totale passivo e patrimonio netto 481.354.940 402.093.601 79.261.339

 76

CONTO ECONOMICO PROFORMA
di Sanpaolo Imi Asset Management SGR e della incorporata Sanpaolo Imi Institutional Asset Management
SGR

   31-dic-05 31-dic-04 Variazione

Sez. 1.1 10. Commissioni attive 776.376.528 785.741.213 -9.364.685

Sez. 1.2 20. Commissioni passive -668.771.874 -681.321.960 12.550.086

   Commissioni nette 107.604.654 104.419.253 3.185.401

Sez. 2 30. Dividendi e proventi assimilati 76.012.880 48.999.020 27.013.860

Sez. 3.1 40. Interessi attivi e proventi assimilati 3.344.139 2.469.271 874.868

Sez. 3.2 50. Interessi passivi e oneri assimilati -945 -2.247 1.302

Sez. 8 100. Utile/perdita da cessione di   0

   a) attività finanziarie disponibili per la vendita 231.688 9.439 222.249

   Margine di intermediazione  187.192.416 155.894.736 31.297.680

Sez. 10 120. Spese amministrative:   0

Sez. 10.1   a) spese per il personale -39.005.458 -26.146.873 -12.858.585

Sez. 10.2   b) altre spese amministrative -27.265.329 -31.030.651 3.765.322

Sez. 11 130. Rettifiche di valore nette su attività materiali -1.555.860 -604.223 -951.637

Sez. 12 140. Rettifiche di valore nette su attività immateriali -434.359 -686.286 251.927

Sez. 14 160. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri -2.901.065 -2.150.000 -751.065

Sez. 15 170. Altri oneri di gestione -9.775.432 -9.439.393 -336.039

Sez. 16 180. Altri proventi di gestione 5.192.936 5.484.350 -291.414

   Risultato della gestione operativa 111.447.849 91.321.660 20.126.189

Sez. 18 200. Utili (Perdite) da cessione di investimenti -41.443   -41.443

Utile (Perdita) dell'attività corrente al lordo delle
imposte  111.406.406 91.321.660 20.084.746

Sez. 19

210.

Imposte sul reddito dell'esercizio
-16.386.016 -15.394.106 -991.910

   Utile (Perdita) dell'attività corrente al netto delle
imposte 95.020.390 75.927.554 19.092.836

Sez. 20
220. Utile (Perdita) delle attività non correnti e dei gruppi di

attività in via di dismissione al netto delle imposte 0 1.182.939 -1.182.939

   Utile (Perdita) d'esercizio (*) 95.020.390 77.110.493 17.909.897

(*) pari alla somma dei risultati economici (secondo principi contabili IAS/IFRS) delle due società incorporante ed incorporata al
netto delle partite infragruppo

 77

VARIAZIONI DI PATRIMONIO NETTO PROFORMA
di Sanpaolo Imi Asset Management SGR e della incorporata Sanpaolo Imi Institutional Asset Management
SGR

Capitale

Riserve da
valutazione

Risultato di Patrimonio
Netto

Riserve

  esercizio

Esistenze al 1/1/2004 Italian gaap (*) 15.000.000 26.989.277 250.525 19.517.342 61.757.144

Scissione Wealth management   53.801.515 -321.937   53.479.578

Incorporazione Institutional ()  -6.306.091   1.574.300 -4.731.791

Modifica saldi apertura società   2.840.513 1.439.850   4.280.363

Modifica saldi apertura Institutional   -3.183.715 -483.573   -3.667.288

Esistenze al 1/1/2004 15.000.000 74.141.499 884.865 21.091.642 111.118.006

Allocazione risultato esercizio precedente

 - riserve   206.475   -206.475 0

 - dividendi e altre destinazioni   -20.885.167 -20.885.167

Utile (Perdita) dell’esercizio 2004   77.110.493 77.110.493

Patrimonio Netto al 31.12.2004 15.000.000 74.347.974 884.865 77.110.493 167.343.332

Modifica saldi apertura   397.549   397.549

Esistenze al 1/1/2005 15.000.000 74.347.974 1.282.414 77.110.493 167.740.881

Allocazione risultato esercizio precedente

 - riserve   18.651 -12.514.273 12.495.622 0

 - risultato Ias/Ifrs 2004 di Insitutional   2.306.115   -2.306.115

 - dividendi e altre destinazioni   -87.300.000 -87.300.000

Variazioni dell'esercizio

Variazioni di riserve

 -  valutazione della attività finanziarie disponibili per la vendita   297.976   297.976

Utile (Perdita) dell’esercizio 2005   95.020.390 95.020.390

Patrimonio Netto al 31.12.2005 15.000.000 76.672.740 -10.933.883 95.020.390 175.759.247

(*) Pro forma iniziale dato dalla somma dai saldi patrimoniali al 1/1/04 della società e della incorporata Eptafunds sgr

() disavanzo contabile emergente dal patrimonio della incorporata esposto secondo principi contabili italiani

 78

Prospetti riepilogativi dei dati dell’impresa capogruppo Sanpaolo IMI
S.p.A.

 79

Principali indicatori del Gruppo

(1) Al fine di garantire una maggiore comparabilità dei dati dell’esercizio 2003 esposti a confronto, sono stati riesposti tra le “Imposte sul reddito
del periodo” i crediti d’imposta su dividendi da partecipazioni precedentemente inclusi nella voce “Utili di società valutate al patrimonio netto